
 

 

GEBÜHRENTARIF   FÜR   KOMMERZIELLE   ANLÄSSE 
Unterhaltung und Festanlässe 

 

für die Benützung der Mehrzweckhalle Hiltbrunnen Altbüron-Grossdietwil gültig ab   01. Januar 2024 
 

 
 

Altbüron / Grossdietwil 
und auswärtige Genossenschafter  

ab Fr. 5'000.- Beteiligung 

Auswärtige 
 

GRUNDGEBÜHREN erster Tag 
Fr. / Tag 

weiterer Tag 
Fr. / Tag 

erster Tag 
Fr. / Tag 

weiterer Tag 
Fr. / Tag 

Hallen / Bühne / Office / Foyer     
(inkl. Galerie und WC-Anlagen und Energieverbrauch)   
Kulturelle Halle (1/3 Halle) 360 120 550 240 
Bühne 345 120 550 240 
Zweifachhalle 725 240     1`085 480 
Dreifachhalle      1`085 360     1`630 725 
Foyer mit aktiver Nutzung 120 120 185 185 
Office und Küche 345 170 460 230 
Office als Getränkeausgabe 115  60 230 115 
 

Nebenräume 
    

Foyer separat mit aktiver Nutzung 120 120 305 305 
Disponibel OG 115 115 170 170 
Disponibel OG (Nutzung als Bar) 345 115 520 170 
     
 

Einrichtungen 
    

Tische / Bestuhlung,  pro Garnitur 8.50  8.50  
Barelemente 25  25  
Fass mit Deckel 10  10  
Gross-Leinwand 50  50  
     
      

Gedecke Fr / Stk.  Fr / Stk.  
Gläser (je Tag)  0.10  0.10  
Gedecke (je Tag)  0.60  0.60  
 

Verrechnung nach Aufwand 
    

Hallenwart Nachreinigung Nach Aufwand     (Fr. 70.- pro Stunde) 
Abfallentsorgung Nach Aufwand 
Schlechtwetterreservation Foyer Unkostenbeitrag Fr. 150.- 
Stornogebühren Unkostenbeitrag Fr. 150.- pro Tag 
Zusätzliche Einrichtungstage 1 Tag inkl. / jeder weitere Tag Fr. 50.- 
Benützung der WC, Garderoben und Duschen Benützungsgebühr ist im Mietpreis enthalten 
Strombezug / Spitzenstrom Grossanlässe bei welchem Industriesteamer / Grosse 

Musik- und Beleuchtungsanlagen im Einsatz sind. 
Verkehrsdienst Obligatorisch, Organisation durch den Veranstalter 
 
 

Tarifanpassungen 
    

Tarifänderungen bleiben vorbehalten. Für die Berechnung sind die im Zeitpunkt der Rechnungsstellung 
gültigen Bestimmungen und Tarife massgebend. 

 
 
 
Protokoll Nr. 97.  / Konsortium Mehrzweckhalle Altbüron – Grossdietwil  / datiert  11. November .2023.  



 

 

 
WEITERE   GEBÜHRENTARIFE    

 
für die Benützung der Mehrzweckhalle Hiltbrunnen Altbüron-Grossdietwil gültig ab   01. Januar 2026 

 
Vereinsproben der ortsansässigen Vereine  
 
Jeder Verein bezahlt für die Proben einen jährlichen Pauschalbetrag, welcher jeweils Ende 
Jahr anhand mit Hilfe der Belegungen vereinbart wird. 

 
Diverse Trainings, Kurse, Jugendwettkämpfe, kleine Wettkämpfe, Anlässe 
 
    Einheimische   Auswärtige 
1/3 Halle  Fr.   10.00 pro Std.   Fr.   15.00 pro Std. 
2/3 Halle  Fr.   17.00 pro Std.             Fr.   30.00 pro Std. 
3/3 Halle  Fr.   25.00 pro Std.  Fr.   45.00 pro Std. 
Bühne  Fr.   10.00 pro Std.  Fr.   15.00  pro Std. 
Disponibelraum  Fr.   10.00 pro Std.   Fr.   15.00 pro Std. 
Office  Fr. 100.00 pauschal             Fr. 150.00 pauschal 
Galerie  Fr.   20.00 pauschal  Fr.   25.00 pauschal 
  
Tagespauschalen für Lager 
Die Pauschale beinhaltet die Benützung der Küche, Foyer und der 3-Fachturnhalle. Schlafen in 
der Halle.  
         Auswärtige 
Bis 25 Teilnehmer inkl. Leiter   Fr.   225.- Fr./ Tag 
Bis 40 Teilnehmer inkl. Leiter   Fr.   300- Fr./ Tag  
Bis 60 Teilnehmer inkl. Leiter              Fr.   450.- Fr./ Tag 
Ab  61 Teilnehmer inkl. Leiter   Fr.   900.- Fr./ Tag 
 
Tagespauschalen für Einheimische auf Anfrage. 
 
Ehrungsanlässe  für Einheimische und/oder Genossenschafter 
Runde Geburtstage für Genossenschafter/innen ab Alter 65 Jahre Raummiete  Gratis 
Teilnahme an Europameisterschaften / Weltmeisterschaften  Raummiete   Gratis 
Wahl in Behörden ab Stufe Kantonsrat    Raummiete  Gratis 
 
 

Bemerkungen 
 
 Genossenschafter ab Fr. 5'000.00 Kapitalanteil gelten als Einheimische 
 
 Für die Benützung der WC, Garderoben und Duschen wird kein Zuschlag verlangt. 

 
 Strombezüge, Spitzenstrom wird separat verrechnet.  
(Betrifft Grossanlässe bei welchen Industriesteamer / Grosse Musik- und Beleuchtungsanlagen im 
Einsatz sind.) 
 
Protokoll Nr.99.  / Konsortium Mehrzweckhalle Altbüron – Grossdietwil  / datiert 25. November.2024.   


